2514 โดยไดรับขาวสารความเคล่ือนไหวดานการพัฒนางานสหกรณ
ของประเทศตาง ๆ ท่ัวโลก ไดรับสิทธ์ิสงผูแทนเขารับการเลือกต้ังเปนคณะกรรมการบริหารขององคการ ICA ท้ังใน
สํานักงานใหญและสํานักงานภูมิภาคเอเชียและแปซิฟก และสงผูแทนสหกรณไทย เจาหนาท่ีของสันนิบาตสหกรณแหง
ประเทศไทยและสหกรณสมาชิก เขารวมประชุม สัมมนาและฝกอบรม ตลอดจนไดรับทุนสนับสนุนกิจกรรมตางๆ ท่ีจัด
ข้ึนตามโอกาสอันเหมาะสม

การเฉลิมฉลองวันสหกรณสากล
องคการ ICA เร่ิมเฉลิมฉลองวันสหกรณสากล คร้ังแรก เม่ือป พ.ศ. 2465 (ค.ศ. 1922) เน่ืองโอกาสเฉลิมฉลอง
ครบรอบ 100 ปแหงการกอต้ังองคการ ICA ท่ีประชุมใหญสมัชชาสหประชาชาติ (The United Nations – UN) มีมติท่ี
47/90 เม่ือวันท่ี 16 ธันวาคม 2535 ประกาศใหวันเสารแรกของเดือนกรกฎาคม “เปนวันสหกรณสากล” โดยไดเชิญชวน
ใหรัฐบาลประเทศตาง ๆ ท่ัวโลกรวมมือกับองคการสหกรณระหวางประเทศ และระดับชาติ รวมเฉลิมฉลองวันสหกรณ
สากล เปนประจําทุกป โดยเร่ิมต้ังแตเดือนกรกฎาคม 2538 เปนตนไป